
Veiledning for utfylling af søknad om betaling fra Barselspensjons
Fond.

Foreldre som har vært yrkesaktive  på Island mindst 6 måneder sammenhengende 
før barnets fødsel fyller ut blanketten Søknad om ytelse ved fødsel og adopsjon
fra Barselspensjons Fond. Likestillt med å ha vært í arbeid er også:

 Permisjon eller permisjon uten lønn i henhold til ansettelsesattest.
 Den periode foreldre får betalt arbeidsledighetstrygd eller venter på at få

betalt. Også den tid foreldre ville hatt rett til at få betalt arbeidsledighetstrygd 
hvis de hadde meldt seg arbeidsledige.

 Den periode foreldre får betalt sykepenger og ventetid etter at få betalt 
sykepenger, bekreftelse om rett til betaling når foreldre må slutte at 
arbeide på grunn av helseproblemer, sykdom/skade.

 Den periode foreldre får betalt ulykkesforsikring på grunn av ulykke/skade 
som forsaker inntektsforandringer i en bestemt periode.

Hvis noe ovenfor er tilfelle skal følge med etter som stemmer, bekreftelse fra, 
arbeidsgiver, arbeidsledighetskontoret, fagforening, sikringsselskap eller TR. Hvis 
foreldre har fått utbetalt sykepenger/dagpenger fra TR på grunn av ulykke, trengses 
ikke bekreftelse.

Foreldre som ikke oppfyller ovenstående krav for at få betalt barselspermisjon fra 
Barselspensjons Fond, er ikke yrkesaktiv eller i mindre en 25% stilling kan ha rett til 
fødselspenger/stønad. Da skal blanketten om Födselspenger/stønad fylles ut. Hvis 
vedkommende har vært 75-100% student í 6 af 12 måneder  før barnets fødsel med 
godkjente resultater skal blanketten om stønad for studenter fylles ut.

Felt 5
Her skal oppgis hvor mange måneder forelder skal benytte, både 
selvstendig rett og felles rett. Moren har tre måneders selvstendig rett, faren 3 
måneders selvstendig rett og siden er 3 måneders fellesrett som forelde kan dele seg 
i mellom eller den ene bruke helt. Hvis foreldre venter mer en ett barn skal 
antall barn skreves her. På attesten om vented fødselsdag skal være skrevet 
antall barn som ventes. Foreldrenes fellesrett forlenges om 3 måneder for hvert
levende født barn. Foreldre bes skrive hvor mange dager de beregner med at ta  og 
bekrefter det med at skrive hvor mange dager de krever tilsammens i 
barselspermisjon.

Felt 6.
Opplysninger om pensjonskasse, fagforening og bankkonto. Nødvendig er at
„Melding om barselspermisjon“ (blankett på vår nettside) følger med søknaden. I 
hvilken pensjonskasse forelder ønsker å betale. Hvis arbeidgivere er flere en en da 
kan navn på flere pensjonskasser som skal betales til i barselspermisjon skreves her. 
Hvis forelder ønsker at betale i personliglpensonskasse skreves navn og 
prosentdel her. I henhold til lov er ikke krav om at betale tilleggspensjon til 
arbeidstakers betaling til personalpensjonskasse. Barselspensjons Fond betaler ikke 
tillegg til personalpensjonskasse. 
Hvis ønske om betaling til fagforening. Det er ikke krav om å betale til fagforening 
men hvis ikke er betalt mister man rettigheter hos sin fagforenig.  
Hvis den som ønsker at betale til en fagforening ikke skriver noe navn, blir det betalt 
til den fagforening som står skevet på lønnsslippen.



Bankkonto. Foreldre kan ikke få betalt på samme bankkonto. Forelder må være 
registret for den bankkonto som skal betales til.

Felt 7
Søknaden skal leveres underskrevet.
Hvis søknaden ikke er utfyllt med nødvendige opplysninger kan den bli returnet til 
sender til nærmere utfylling.

Felt 8
Nedenstående tre attester skal følge med søknaden så rett til betaling kan 
bli avgjørt.
Attest om vented fødselsdag, ”Melding til arbeidsgiver om barselspermisjon”(blankett
på vår nettside) og kopi av to siste måneders lønnsslipper. Nødvendig er at disse 
attester kommer tidsnok.

Felt 9
Kun nødvendig at skrive navn og personnummer her hvis 
tilleggsopplysninger følger med, se felt 10-14.

Felt 10
Mor som ønsker forlengelse grunnet sykdom í tilknytning til graviditet eller 
hvis fare for hennes helse/sikkerhet forhindrer henne i at arbeide. Det 
gjelder kun for mor som er yrkesaktiv og som har rett til betaling fra 
Barselspensjons Fond. Mor som ikke er yrkesaktiv og har rett til 
fødselspenger(stønad) har ikke rett til forlengelse på grunn af sykdom. Mor som 
krever forlengelse på grunn av sykdom í tilknytning til graviditet skal levere 
legeattest samt bekreftelse fra arbeidsgiver om når  hun måtte slutte at arbeide på
grunn av sykdom og når rett til sykepenger og lønn tok slutt. Mor som krever 
forlengelse på grunn av arbeidsforhold som medfører fare for hennes helse/sikkerhet 
mens hun er gravid  skal levere inn attest fra arbeidsgiver om risiko på arbeid. I 
noen tilfeller kreves grundig forklaring for begrunnelsen. Nødvendig er at 
arbeidsgiver har forsøkt at finne et annet arbeide til mor på arbeidsplassen hvis 
mulig, før hun krever forlengelse.

Felt 11
Spørsmål om foreldre har de siste 24 måneder:

 Vært bosatt utenlands. Hvis svaret er ja må skrive hvilket land og periode.
 Har rett til betaling av fødselspenger i det landet. Følge skal attest fra 

vedkommende myndigheter om foreldre har rett til betaling eller ikke. Hvis      
de har rett til fødselspenger i et annet land må oppgi  perioden de får betalt
for og beløpet.

Felt 12
Hvis foreldre søker begge om betaling i barselspermisjon men  ikke er gift 
eller registrert samboere.
Forelder som har rett til betaling fra Barselspensjons Fond, men ikke har barnets
daglige omsorg, skal levere inn fødselsattest eller bekreftet farsattest til å få
utbetalt. Farsattest kan bli bekreftet av syslemann og fødselsattest utgis av Hagstofa 
Íslands.
Mor som har barnets omsorg skal underskreve nederst i felt 12.
Omsorgsforelders tillatelse til forelder uten omsorg om samværsrett.
Hvis foreldre ikke er gift eller registrert samboere kan mor som har omsorgsrett gi 
far som ikke har omsorg for barnet rett til samvær med at underskrive her. Det 



gjelder kun hvis far har rett til betaling i barselspermisjon. Fødselsattest som 
bekrefter farskap må alltid følge med. Det gjelder kun for dem som har rett til 
betaling fra Barselspensjons Fond som yrkesaktive. De som har rett til 
fødselspenger(stønad) må alltid ha daglig omsorg eller fellesomsorg for barnet for at 
få utbetalt.

Felt 13
Hvis forelder vil gi nærmere opplysninger kan det gjøres her.

Felt 14
Andre papirer som følger med
Her kan registreres andre attester og papirer som følger med hvis nødvendig.
Nødvendig er at opplyse at det ikke er krav om at levere inn skattkart men hvis 
det ikke blir levert inn til Barselspensjons Fond betaler foreldre full skatt. Skattkart 
som skal benyttes skal leveres inn før den 20. den måneden det skal brukes. 
Skattkart blir send tilbake etter siste betaling fra Barselspensjons Fond. Hvis forelder 
ønsker skattkart tilbake før den tid må de ta kontakt for at få det returnet.


